
Especialidad
Total de Citas 

Asignadas
∑ (Asignación cita 
vs Solicitud cita)

∑(Asignación cita vs 
Fecha Deseada)

ALERGOLOGIA 260 3246 362
ANESTESIA 535 3698 392
CARDIOLOGIA 221 2492 331
CARDIOLOGIA PEDIATRIA 152 1436 53
CIRUGIA CARDIOVASCULAR AD 52 1040 200
CIRUGIA COLON Y RECTO 50 419 14
CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO 346 6028 127
CIRUGIA DE TORAX 44 417 165
CIRUGIA GENERAL 114 831 199
CIRUGIA HEPATOBILIAR Y TRAS 51 1201 449
CIRUGIA LAPAROSC Y OBESIDAD 23 388 58
CIRUGIA MAXILOFACIAL 45 225 15
CIRUGIA ONCOLOGICA 280 12031 1740
CIRUGIA PEDIATRIA 81 0 0
CIRUGIA PLASTICA 94 1113 192
CLÍNICA DEL DOLOR 101 929 409
CONSULTA MEDICINA NUCLEAR 82 1043 219
DE AUDIOLOGIA 4 59 0
DERMATOLOGIA 464 4511 608
ELECTROFISIOLOGIA 74 1527 223
ENDOCRINOLOGIA 918 54550 2550
ENDOCRINOLOGIA PEDIATRICA 392 37719 260
ENDODONCIA 0 0 0
FALLA CARDIACA 81 1884 175
FISIATRIA 142 1851 484
GASTROENTEROLOGIA 306 9336 384
GASTROPEDIATRIA 258 24559 113
GENETICA CLINICA 79 2604 37
GINECOOBSTETRICIA 729 7613 444
GINECOONCOLOGIA 167 2359 557
HEMATOLOGIA 292 12859 722
HEMATOONCOLOGIA ADULTO 1032 44905 4467
HEMATOONCOLOGIA PEDIATRICA 183 7517 549
HEMODINAMIA 31 1065 402
HEPATOLOGIA 241 19094 462
INFECTOLOGIA 383 5180 266
INFECTOLOGIA PEDIATRICA 137 2649 30
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MEDICINA FAMILIAR 23 554 60
MEDICINA INTERNA 475 4164 1019
NEFROLOGIA ADULTOS 136 2962 238
NEFROLOGIA PEDIATRIA 138 2200 4
NEONATOLOGIA 18 185 9
NEUMOLOGIA ADULTO 235 3078 187
NEUMOLOGIA PEDIATRICA 138 9075 350
NEUROCIRUGIA 146 2137 387
NEUROLOGIA 705 25357 1051
NEUROLOGIA PEDIATRICA 357 25028 310
NEUROSICOLOGIA 22 870 0
NUTRICION 129 2731 49
ODONTOLOGIA 17 174 13
ODONTOPEDIATRIA 12 175 25
OFTALMOLOGIA 344 8622 1143
OPTOMETRIA 73 426 0
ORTODONCIA 1 10 0
ORTOPEDIA 959 17469 3192
ORTOPTICA 26 521 0
OTORRINOLARINGOLOGIA 320 4606 1291
PEDIATRIA 523 3560 295
RADIOTERAPIA 152 1620 240
REUMATOLOGIA 386 12119 1894
REUMATOLOGIA PEDIATRICA 73 2911 38
SICOLOGIA 288 8364 0
SICOONCOLOGIA 19 207 0
SIQUIATRIA 345 8039 0
TRASPLANTES 1039 28396 21
UROLOGIA 405 10481 1066
VASCULAR PERIFERICA 55 1969 561
Total general 16003 466388 25996



Promedio Asignación 
cita vs Solicitud cita

Promedio Asignación 
cita vs Fecha Deseada

Mínimo días de espera 
Asignación Citas

Máximo días de espera 
Asignación Citas

12 1 0 94
7 1 0 80

11 1 0 98
9 0 0 70

20 4 0 89
8 0 0 27

17 0 0 93
9 4 1 40
7 2 0 45

24 9 0 149
17 3 0 98

5 0 0 24
43 6 0 365

0 0 0 0
12 2 0 99

9 4 0 49
13 3 0 31
15 0 4 39
10 1 0 118
21 3 0 122
59 3 0 261
96 1 0 377

0 0 0 0
23 2 0 104
13 3 0 94
31 1 0 225
95 0 0 455
33 0 0 163
10 1 0 84
14 3 0 137
44 2 0 230
44 4 0 181
41 3 0 182
34 13 0 72
79 2 0 293
14 1 0 180
19 0 0 112
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24 3 0 101
9 2 0 42

22 2 0 81
16 0 0 156
10 1 0 55
13 1 0 103
66 3 0 314
15 3 0 92
36 1 0 245
70 1 0 230
40 0 0 104
21 0 0 121
10 1 0 21
15 2 1 50
25 3 0 181

6 0 0 22
10 0 10 10
18 3 0 158
20 0 0 80
14 4 0 172

7 1 0 77
11 2 0 73
31 5 0 142
40 1 0 126
29 0 0 95
11 0 0 22
23 0 0 179
27 0 0 160
26 3 0 180
36 10 0 110
29 2 0 455



Horas Especialista 
disponibles

198:00:00
250:30:00

76:30:00
81:00:00
31:30:00
45:00:00

103:30:00
54:00:00

137:15:00
48:00:00
58:30:00

130:30:00
26:20:00
92:15:00
49:30:00

258:45:00
52:00:00

220:30:00
229:30:00

27:00:00
125:15:00

90:00:00
18:00:00
55:30:00

216:00:00
87:00:00

153:00:00
67:30:00

888:00:00
84:00:00

269:15:00
500:00:00
272:15:00

81:00:00
13:30:00

273:00:00
18:00:00



240:00:00
31:30:00
72:00:00

135:00:00
27:00:00

112:30:00
33:45:00
38:15:00

886:30:00
156:45:00
256:30:00
222:45:00
168:45:00

32:00:00
85:30:00

173:15:00
36:00:00

526:30:00
141:45:00

27:00:00
78:45:00
88:00:00

193:30:00
81:00:00
90:00:00
32:00:00

105:45:00
432:00:00
247:52:30
126:00:00

10259:27:30



Aseguradora Citas
ALERGOLOGIA 260
ANESTESIA 535
CARDIOLOGIA 221
CARDIOLOGIA PEDIATRIA 152
CIRUGIA CARDIOVASCULAR AD 37
CIRUGIA CARDIOVASCULAR PE 15
CIRUGIA COLON Y RECTO 50
CIRUGIA DE CABEZA Y CUELLO 346
CIRUGIA DE TORAX 44
CIRUGIA GENERAL 114
CIRUGIA HEPATOBILIAR Y TRAS 51
CIRUGIA LAPAROSC Y OBESIDAD 23
CIRUGIA MAXILOFACIAL 45
CIRUGIA ONCOLOGICA 280
CIRUGIA PEDIATRIA 81
CIRUGIA PLASTICA 94
CLÍNICA DEL DOLOR 101
CONSULTA MEDICINA NUCLEAR 82
DE AUDIOLOGIA 4
DERMATOLOGIA 428
DERMATOPATOLOGIA 36
ELECTROFISIOLOGIA 74
ENDOCRINOLOGIA 918
ENDOCRINOLOGIA PEDIATRICA 392
FALLA CARDIACA 81
FISIATRIA 142
GASTROENTEROLOGIA 306
GASTROPEDIATRIA 258
GENETICA CLINICA 79
GINECOOBSTETRICIA 729
GINECOONCOLOGIA 167
HEMATOLOGIA 292
HEMATOONCOLOGIA ADULTO 1032
HEMATOONCOLOGIA PEDIATRICA 183
HEMODINAMIA 31
HEPATOLOGIA 241
INFECTOLOGIA 383
INFECTOLOGIA PEDIATRICA 137
MEDICINA FAMILIAR 23
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MEDICINA INTERNA 475
NEFROLOGIA ADULTOS 136
NEFROLOGIA PEDIATRIA 138
NEONATOLOGIA 18
NEUMOLOGIA ADULTO 235
NEUMOLOGIA PEDIATRICA 138
NEUROCIRUGIA 146
NEUROLOGIA 705
NEUROLOGIA PEDIATRICA 357
NEUROSICOLOGIA 22
NUTRICION 129
ODONTOLOGIA 17
ODONTOPEDIATRIA 12
OFTALMOLOGIA 344
OPTOMETRIA 73
ORTODONCIA 1
ORTOPEDIA 959
ORTOPTICA 26
OTORRINOLARINGOLOGIA 320
PEDIATRIA 523
RADIOTERAPIA 152
REUMATOLOGIA 386
REUMATOLOGIA PEDIATRICA 73
SICOLOGIA 288
SICOONCOLOGIA 19
SIQUIATRIA 345
TRASPLANTES 1039
UROLOGIA 405
VASCULAR PERIFERICA 55
Total general 16003
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